Solutions for Cutting Tools & More!
Specialised Plastic Telescopic Tubes & Containers
Vertical Set Paks..................................19
Tubos Telescópicos Redondos............5
Saw Boxes...............................................16
CONTENTS
1. Información para pedidos
• Para ar tículos estándar del catálogo, especifique 	    el

Tap Set Boxes........................................14
Plastic Labels.........................................22
Cylinder-Paks..........................................18
Tubos Telescópicos Cuadrados.......1
SK Boxes..................................................17
Insert Boxes............................................11
Tool Foam Protection.........................20
Grip-Paks.....................................................7
Tubos Telescópicos Rectangulares......3
Protective Tool Covers.......................21
(A) CUADRADO INTERIOR (C) LONGITUD INTERIOR MÍNIMA (D) LONGITUD INTERIOR MÁXIMA
REF # in mm in mm in mm
SQT08048 •• 0.315 8.0 1.890 48.0 3.000 76.2
SQT08077 •• 0.315 8.0 3.032 77.0 5.000 127.0
SQT08091 •• 0.315 8.0 3.583 91.0 6.125 155.6
SQT08120 •• 0.315 8.0 4.724 120.0 7.874 200.0
SQT08200 •• 0.315 8.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT10056 • 0.394 10.0 2.205 56.0 3.500 88.9
SQT10079 • 0.394 10.0 3.110 79.0 5.000 127.0
SQT10108 • 0.394 10.0 4.250 108.0 7.250 184.2
SQT10181 • 0.394 10.0 7.125 181.0 12.375 314.3
SQT10250 • 0.394 10.0 9.843 250.0 18.110 460.0
SQT12050 0.472 12.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT12070 0.472 12.0 2.756 70.0 4.250 108.0
SQT12110 0.472 12.0 4.331 110.0 7.500 190.5
SQT12200 0.472 12.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT12250 0.472 12.0 9.843 250.0 18.110 460.0
SQT14048 0.551 14.0 1.890 48.0 2.750 69.9
SQT14065 0.551 14.0 2.559 65.0 4.000 101.6
1 2
TUBOS TELESCÓPICOS CUADRADOS
• ����Durable, reutilizable y resistente a
   Contaminación y Humedad
• Variación de longitud telescópica ajustable
• Ajuste de longitud estilo trinquete
• Evita que ruede, excelente para apilar
• Protección de espuma disponible
  (consulte la página 20)
• Disponible con y sin colgador
SQT
COLORES DEL MATERIAL:  Rojo, Verde (Claro, Medio y Oscuro), Azul
(Claro, Medio y Oscuro), Naranja, Amarillo (Medio y Oscuro), Negro
HDPE, PP Transparente, PVC Transparente y También Plata Metalizada y Oro.
COLORES PERSONALIZADOS: Se pueden fabricar bajo pedido.
IMPRESIÓN: Todos los tamaños se pueden imprimir  según sus
requisi tos individuales.
SQT SERIES (CONTINUED)
COLORES DISPONIBLES
• Colgador no disponible • Mensaje de "Warning" no disponible
“Inners” and “outers” are packed in separate cartons.
(A) CUADRADO INTERIOR (C) LONGITUD INTERIOR MÍNIMA (D) LONGITUD INTERIOR MÁXIMA
REF # in mm in mm in mm
SQT14106 0.551 14.0 4.173 106.0 7.000 177.8
SQT14156 0.551 14.0 6.142 156.0 9.875 250.8
SQT14182 0.551 14.0 7.165 182.0 12.000 304.8
SQT14300 0.551 14.0 11.811 300.0 19.750 501.7
SQT16050 0.630 16.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT16076 0.630 16.0 2.992 76.0 4.875 123.8
SQT16133 0.630 16.0 5.236 133.0 8.875 225.4
SQT16184 0.630 16.0 7.244 184.0 12.500 317.5
SQT20056 0.787 20.0 2.205 56.0 3.125 79.4
SQT20081 0.787 20.0 3.189 81.0 5.000 127.0
SQT20123 0.787 20.0 4.843 123.0 8.000 203.2
SQT20200 0.787 20.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT20350 0.787 20.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT22050 0.866 22.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT22070 0.866 22.0 2.756 70.0 4.125 104.8
SQT22104 0.866 22.0 4.094 104.0 7.000 177.8
SQT22176 0.866 22.0 6.929 176.0 12.000 304.8
SQT22200 0.866 22.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT26050 1.024 26.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT26060 1.024 26.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT26080 1.024 26.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT26098 1.024 26.0 3.858 98.0 6.500 165.1
SQT26120 1.024 26.0 4.724 120.0 7.875 200.0
SQT26189 1.024 26.0 7.441 189.0 13.125 333.4
SQT26350 1.024 26.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT32050 1.260 32.0 1.969 50.0 2.750 69.9
SQT32080 1.260 32.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT32100 1.260 32.0 3.937 100.0 6.250 158.8
SQT32120 1.260 32.0 4.724 120.0 7.875 200.0
SQT32160 1.260 32.0 6.299 160.0 10.500 266.7
SQT32225 1.260 32.0 8.858 225.0 14.250 362.0
SQT32350 1.260 32.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT35050 1.378 35.0 1.969 50.0 2.756 70.0
SQT35060 1.378 35.0 2.362 60.0 3.150 80.0
SQT35080 1.378 35.0 3.150 80.0 4.724 120.0
SQT35120 1.378 35.0 4.724 120.0 7.874 200.0
SQT35200 1.378 35.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT35300 1.378 35.0 11.811 300.0 21.260 540.0
SQT35350 1.378 35.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT40056 1.575 40.0 2.205 56.0 3.000 76.2
SQT40086 1.575 40.0 3.386 86.0 5.125 130.2
SQT40133 1.575 40.0 5.236 133.0 8.500 215.9
SQT40220 1.575 40.0 8.661 220.0 14.000 355.6
SQT45060 1.772 45.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT45080 1.772 45.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT45108 1.772 45.0 4.250 108.0 6.750 171.5
SQT45160 1.772 45.0 6.299 160.0 10.750 273.1
SQT45225 1.772 45.0 8.858 225.0 14.250 362.0
SQT45350 1.772 45.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT52063 2.047 52.0 2.480 63.0 3.500 88.9
SQT52112 2.047 52.0 4.409 112.0 6.500 165.1
SQT52165 2.047 52.0 6.496 165.0 10.625 269.9
SQT52292 2.047 52.0 11.496 292.0 19.750 501.7
SQT56060 2.205 56.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT56080 2.205 56.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT56117 2.205 56.0 4.606 117.0 7.000 177.8
SQT56180 2.205 56.0 7.087 180.0 11.750 298.5
SQT56350 2.205 56.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT65080 2.559 65.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT65127 2.559 65.0 5.000 127.0 7.500 190.5
SQT65197 2.559 65.0 7.756 197.0 12.000 304.8
SQT65300 2.559 65.0 11.811 300.0 19.750 501.7
SQT65350 2.559 65.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT77090 3.032 77.0 3.543 90.0 5.125 130.2
SQT77150 3.032 77.0 5.906 150.0 10.000 254.0
SQT77275 3.032 77.0 10.827 275.0 17.688 449.3
Pregunte por los
aditivos de color
para tubos de PVC
y PP transparentes C

TUBOS TELESCÓPICOS RECTANGULARES
• Excelente envase para s ierras,
   hojas de sierra para metales, cuchi l las de
   cepi l lado, Cuchi l las de máquina, etc.
• ���Durable, reuti l izable y resistente a
  Contaminación y Humedad
• Variación de longitud telescópica ajustable
• Ajuste de longitud est i lo tr inquete
• Disponible con y s in colgador
RP
(A) ANCHO (B) CUADRADO INTERIOR (C) LONGITUD INTERIOR
MÍNIMA
(D) LONGITUD INTERIOR
MÁXIMA
REF # in mm in mm in mm in mm STD COLGADOR
RP06X20-080 0.236 6.0 0.787 20.0 3.125 79.4 4.750 120.7
RP06X20-120 0.236 6.0 0.787 20.0 4.750 120.7 7.875 200.0
RP08X36-080 0.315 8.0 1.417 36.0 3.125 79.4 4.750 120.7
RP08X36-145 0.315 8.0 1.417 36.0 5.688 144.5 9.000 228.6
RP08X36-255 0.315 8.0 1.417 36.0 10.000 254.0 17.750 450.9
RP08X36-420 0.315 8.0 1.417 36.0 16.500 419.1 30.750 781.1
RP18X42-120 0.709 18.0 1.654 42.0 4.750 120.7 7.875 200.0
RP19X28-240 0.748 19.0 1.102 28.0 9.438 239.7 16.688 423.9
RP23X33-270 0.906 23.0 1.299 33.0 10.625 269.9 19.000 482.6
RP28X44-120 1.102 28.0 1.732 44.0 4.750 120.7 7.875 200.0
RP28X44-220 1.102 28.0 1.732 44.0 8.625 219.1 14.000 355.6
RP28X44-300 1.102 28.0 1.732 44.0 11.875 301.6 20.750 527.1
“Inners” and “outers” are packed in separate cartons.
TIPO DE COLGADOR
RP SERIES (CONTINUED)
“Inners” and “outers” are packed in separate cartons.
(A) ANCHO (B) CUADRADO INTERIOR (C) LONGITUD INTERIOR
MÍNIMA
(D) LONGITUD INTERIOR
MÁXIMA
REF # in mm in mm in mm in mm STD COLGADOR
RP10X22-124 0.394 10.0 0.866 22.0 4.882 124.0 6.890 175.0
RP10X22-251 0.394 10.0 0.866 22.0 9.882 251.0 11.811 300.0
RP14X28-124 0.551 14.0 1.102 28.0 4.882 124.0 6.890 175.0
RP14X28-251 0.551 14.0 1.102 28.0 9.882 251.0 11.811 300.0
MEDIDAS PARA SIERRA DE SABLE
¡Servicios de impresión y
et iquetado disponibles!
Notched Packaging Holds

GRATUITAS
MUESTRAS
5 6
TUBOS TELESCÓPICOS REDONDOS
• ����Durable, reutilizable y resistente a Contaminación y Humedad
• Variación de longitud telescópica ajustable
• Cierre tipo tornillo, telescópico y seguro
• Disponible con y sin colgador
RT
¡Servicios de impresión y
et iquetado disponibles!
RT (CONTINUED)
(A) Diámetro interior (C) LONGITUD INTERIOR MÍNIMA (D) LONGITUD INTERIOR
MÁXIMA
REF # in mm in mm in mm STD COLGADOR
RT012080* 0.472 12.0 3.150 80.0 4.921 125.0
RT012090* 0.472 12.0 4.921 90.0 5.709 145.0
RT012125* 0.472 12.0 4.921 125.0 8.465 215.0
RT022060 0.866 22.0 2.362 60.0 3.150 80.0
RT022080 0.866 22.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT022120 0.866 22.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT022200 0.866 22.0 7.875 200.0 13.780 350.0
RT022350 0.866 22.0 13.780 350.0 24.803 630.0
RT022670 0.866 22.0 26.378 670.0 36.220 920.0
RT026080 1.024 26.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT026120 1.024 26.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT026200 1.024 26.0 7.875 200.0 13.780 350.0
RT026350 1.024 26.0 13.780 350.0 24.803 630.0
RT026670 1.024 26.0 26.378 670.0 36.220 920.0
RT028060 1.102 28.0 2.362 60.0 3.150 80.0
RT032080 1.260 32.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT032120 1.260 32.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT032200 1.260 32.0 7.875 200.0 13.780 350.0
RT040080 1.575 40.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT040120 1.575 40.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT040200 1.575 40.0 7.875  200.0 13.780 350.0
RT040350 1.575 40.0 13.780 350.0 24.803 630.0
RT040670 1.575 40.0 26.378 670.0 36.220 920.0
RT045060 1.771 45.0 2.362 60.0 3.150 80.0
RT045080 1.771 45.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT045120 1.771 45.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT045200 1.771 45.0 7.874 200.0 13.780 350.0
RT045350 1.771 45.0 13.779 350.0 24.409 620.0
RT052060 2.047 52.0 2.362 60.0 3.150 80.0
RT052080 2.047 52.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT052120 2.047 52.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT052200 2.047 52.0 7.875 200.0 13.780 350.0
RT052350 2.047 52.0 13.780 350.0 24.803 630.0
RT052670 2.047 52.0 26.378 670.0 36.220 920.0
RT055060 2.165 55.0 2.362 60.0 3.150 80.0
RT055080 2.165 55.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT055120 2.165 55.0 4.724 120.0 7.875 200.0
RT055200 2.165 55.0 7.875 200.0 13.780 350.0
RT055350 2.165 55.0 13.780 350.0 24.409 620.0
RT065080 2.559 65.0 3.150 80.0 4.724 120.0
RT065111 2.559 65.0 4.370 111.0 6.969 177.0
RT065187 2.559 65.0 7.362 187.0 12.756 324.0
RT085080 3.346 85.0 3.150 80.0 4.134 105.0
RT085120 3.346 85.0 4.724 120.0 7.283 185.0
RT085200 3.346 85.0 7.875 200.0 13.583 345.0
RT085350 3.346 85.0 13.780 350.0 24.803 630.0
RT085670 3.346 85.0 26.378 670.0 36.220 920.0
RT105080 4.134 105.0 3.150 80.0 3.937 100.0
RT105136 4.134 105.0 5.354 136.0 8.425 214.0
RT105200 4.134 105.0 7.875 200.0 13.583 345.0
RT105330 4.134 105.0 12.992 330.0 21.654 550.0
*Indicates Ratchet-Style Length Variation.
“Inners” and “outers” are packed in separate cartons.
Las et iquetas de plást ico se pueden
suministrar  s in formato

GRPF100105 4.0 101.6
GRPF130079 3.0 76.2
GRPF130105 4.0 101.6
GRPF160107 4.0 76.2
GRPF160133 5.0 101.6
GRPF200107 4.0 101.6
GRPF200133 5.0 127.0
BASE TAPA
(A) PARA HERRAMIENTAS
DIÁMETRO
(B) MÁX. LONGITUD DE LA
HERRAMIENTA
REF # in mm in mm
GRCK080064C00 0.118 - 0.315 3.0 - 8.0 1.969 - 2.520 50.0 - 64.0
GRCK080076C00 0.118 - 0.315 3.0 - 8.0 2.520 - 2.992 64.0 - 76.0
GRCK100064C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 1.969 - 2.520 50.0 - 64.0
GRCK100076C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 2.559 - 2.992 65.0 - 76.0
GRCK100102C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK130084C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 2.480 - 3.307 63.0 - 84.0
GRCK130105C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 3.504 - 4.134 89.0 - 105.0
GRCK130125C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 3.937 - 4.921 100.0 - 125.0
GRCK130152C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 4.724 - 5.984 120.0 - 152.0
GRCK160076C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 2.480 - 2.992 63.0 - 76.0
GRCK160102C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK160127C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 4.134 - 5.000 105.0 - 127.0
GRCK160152C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 5.118 - 5.984 130.0 - 152.0
GRCK200102C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK200130C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 4.094 - 5.118 104.0 - 130.0
GRCK200155C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 5.236 - 6.102 133.0 - 155.0
GRCK250127C00 0.984 - 1.000 25.0 - 25.4 3.937 - 5.000 100.0 - 127.0
GRCK250165C00 0.984 - 1.000 25.0 - 25.4 5.512 - 6.496 140.0 - 165.0
cleartec.com.es   +34 868 48 01 13cleartec.com.es   +34 868 48 01 13
Las bases y las tapas se empaquetan por separado.
A
B

Nº DE
COMPARTIMENTOS
MEDIDAS
EXTERIORES
L X W X H (mm)
IB10/C1 17.8 x 30.5 x 13.5 10 97.0 X 66.0 X 19.9
IB05/C1 30.5 x 30.5 x 13.5 5 97.0 X 66.0 X 19.9
IB05/C2 17.8 x 62.2 x 13.5 5 97.0 X 66.0 X 19.9
IB01/C1 93.8 x 62.2 x 13.5 1 97.0 X 66.0 X 19.9
IB06/D1 35.8 x 35.8 x 25.0 6 114.5 X 76.0 X 31.4
IB05/D1 35.8 x 35.8 x 13.5 5 114.5 X 76.0 X 19.9
IB05/D2 35.8 x 35.8 x 10.5 5 114.5 X 76.0 X 16.9
IB05/D3 35.8 x 35.8 x 25.0 5 114.5 X 76.0 X 31.4
IB05/D4 21.0 x 39.5 x 15.0 5 114.5 X 76.0 X 21.4
IB01/D1 109.8 x 72.8 x 15.0 1 114.5 X 76.0 X 21.4
IBSB05/18 18 X 18 X 8.5 5 119 X 24.3 X 12.2
IBSB05/28 28 X 28 X 12.7 5 172.5 X 35.3 X 16.9
IBSB05/38 38 X 38 X 16 5 225.0 X 45.9 X 20.5
 IBSP10/EL 8.5 X 37 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/EW 18 X 18 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/EWP 18 X 18 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP05/E 18 X 37 X 8.5 5 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/FL 14.7 X 62 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP10/FW 30.5 X 30.5 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP10/FWP 30.5 X 30.5 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP05/F 30.5 X 62 X 13 5 198.1 X 65.5 X 16.9
•  Insertos de espuma disponibles (see page 13)
•
¡Servicios de impresión y

COLORES DISPONIBLES
cleartec.com.es   +34 868 48 01 13cleartec.com.es   +34 868 48 01 13
GRATUITAS
MUESTRAS
15 16
BLISTER PARA CUCHILLAS Y ABRASIVOS
SBX
(A ) DIÁMETRO (B) DIÁMETRO
DE LA SIERRA
(C) DIÁMETRO
DEL POSTE
CENTRAL
(D) ALTURA
INTERIOR
REF # in mm in mm in mm in mm
SBX5006 2.087 53.0 1.969 50.0 0.197 5.0 0.256 6.5
SBX6306 2.559 65.0 2.480 63.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX8006 3.268 83.0 3.150 80.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX10006 4.134 105.0 3.937 100.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX12506 5.000 127.0 4.921 125.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX16006 6.417 163.0 6.299 160.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX20506 8.189 208.0 8.071 205.0 0.394 10.0 0.256 6.5
SBX25506 10.156 258.0 10.039 255.0 0.394 10.0 0.256 6.5
Se pueden suministrar  et iquetas
de plást ico en blanco o
preimpresas a medida.
DIMENSIONES DE LA ESPUMA

� Los discos de espuma aumentan la
protección sobre las láminas de corte.
Se pueden suministrar  et iquetas
de plást ico en blanco o
preimpresas a medida.
BLISTER PARA FRESAS U OTROS UTENSILIOS
SF
(A) DIÁMETRO (B)ALTO
REF # in mm in mm
SF5010 1.969 50.0 0.375  9.5
SF5016 1.969 50.0 0.625 15.9
SF6312 2.480 63.0 0.500 12.7
SF6320 2.480 63.0 0.750 19.1
SF8012 3.150 80.0 0.500 12.7
SF8025 3.150 80.0 1.000 25.4
SF10014 3.937 100.0 0.563 14.3
SF10025 3.937 100.0 1.000 25.4
SF12514 4.921 125.0 0.563 14.3
SF12525 4.921 125.0 1.000 25.4
SF16014 6.299 160.0 0.563 14.3
SF16020 6.299 160.0 0.750 19.1
SF20514 8.071 205.0 0.563 14.3
SF20522 8.071 205.0 0.875 22.2
SF20532 8.071 205.0 1.250 31.8
• Embalaje transparente de dos piezas con

FS45 13/4 × 1¾ × 13/16 45s
 Cantidad mínima 1000 cada tamaño
CUBOS DE ESPUMA SÓLIDA EN NEGRO LD18 O AZUL LD33
Los insertos pueden cortarse a medida o suministrarse en blanco
según sus requisi tos.
Disponible en LD18 negro y LD33 negro o azul .
Las bases se pueden imprimir  con
su logo para promocionar su marca.
VERTICAL SET PAKS
VS
Lids and bases are packed in separate cartons.
(A) DIÁMETRO (B) PROFUNDIDAD DE LA
BASE (C) ALTURA TOTAL
REF # in mm in mm in mm
VS45095 1.772 45.0 2.165 55.0 3.740 95.0
VS65075 2.559 65.0 1.969 50.0 2.953  75.0
VS65090 2.559 65.0 1.969 50.0 3.543 90.0
VS65110 2.559 65.0 1.969 50.0 4.331 110.0
VS65130 2.559 65.0 1.969 50.0 5.118 130.0
VS65135 2.559 65.0 2.953 75.0 5.315 135.0
VS65155 2.559 65.0 2.953 75.0 6.102 155.0
COLORES BASE :  Rojo, Azul  c laro, Azul  oscuro, Amari l lo y Negro.
COLORES DE TAPA :  Todas las tapas están fabricadas en PVC
transparente.
IMPRESIÓN:   Todos los tamaños se pueden imprimir  según sus requisi tos